
č. j. 76 EX 39/03 - 291

U S N E S E N Í

Mgr. Michal Rudý, soudní exekutor Exekutorského úřadu Praha 8, se sídlem 
Střemchová 3013/16, Praha 10, v exekuční věci oprávněného: Hana Hronová, 
bytem U Lužického semináře 97/18, 110 00 Praha 1, nar. 26. 05. 1947, práv. zast. 
JUDr. Václav Blovský, advokát, se sídlem Sokolská 60, 120 00 Praha 2, proti 
povinnému: Josef Hron, bytem Borová 1157/4, 143 00 Praha 4, nar. 18. 06. 1947, 
pro pohledávku 4.926.270,00 Kč s příslušenstvím, vydává dle ustanovení § 336o 
OSŘ tuto 

D R AŽ E B N Í  V Y H L ÁŠ K U
pro elektronickou dražbu

1. Nařizuje se elektronická dražba, která se koná prostřednictvím elektronického 
systému dražeb na internetu na adrese portálu www.exdrazby.cz.

2. Čas zahájení elektronické dražby: 25. června 2013 v 10.00 hodin.
Čas ukončení elektronické dražby: 25. června 2013 v 12.00 hodin. 

Dražba se však koná i po této době, pokud dražitelé činí podání. Bude-li v 
posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby 
učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí podání a okamžik 
ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku posledního podání. 
Budou-li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. 
Uplyne-li od posledního učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno 
další podání, elektronická dražba se tím končí. 
Podání je bráno za učiněné pouze v případě, že bylo systémem elektronických 
dražeb dražiteli zpětně potvrzeno.
Osobám (účastníci řízení, dražitelé, veřejnost), které nemají k dispozici 
technické zařízení umožňující elektronickou komunikaci, bude po předchozí 
domluvě umožněn přístup k dražbě, po dobu jejího trvání, v kanceláři 
exekutorského úřadu.

3. Předmětem dražby jsou následující nemovitosti: dům č.e. 118 na pozemku 
parc. č. 4238/5 a pozemky parc. č. 4238/3 a parc. č. 4238/5 v obci Praha, 
katastrální území Smíchov, zapsáno na listu vlastnictví č. 630 u u 
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha.

4. Výsledná cena dražených nemovitostí (§ 336a OSŘ) se stanovuje ve výši 
1.341.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta čtyřicet jeden tisíc korun českých).

5. Nejnižší podání (§ 336e odst. 1 OSŘ) se stanovuje ve výši 894.000,- Kč
(slovy: osm set devadesát čtyři tisíce korun českých).

6. Jistota (§ 336e odst. 2 OSŘ) se stanovuje ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě
tisíc korun českých). Jistotu lze zaplatit v hotovosti v sídle exekutorského 
úřadu nebo platbou na účet exekutorského úřadu u ČSOB a.s., č.ú. 180 600 
651 / 0300, variabilní symbol 3903, specifický symbol – číslo přidělené 
dražiteli systémem elektronických dražeb automaticky, nebo rodné číslo 



dražitele, jde-li o fyzickou osobu, nebo IČ dražitele, jde-li o právnickou osobu. 
K platbě na účet soudního exekutora lze přihlédnout jen tehdy, bylo-li před 
zahájením elektronické dražby zjištěno, že na účet soudního exekutora došla.

7. Registrace dražitelů: 
Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která: 
a) je Registrovaným dražitelem pro dražby probíhající na portálu 

www.exdrazby.cz, 
b) prokáže svou totožnost, 
c) k této dražbě se na portálu www.exdrazby.cz přihlásí a 
d) zaplatí dražební jistotu ve výši, která je stanovena touto vyhláškou.

Registrovaným dražitelem se stane každá fyzická nebo právnická osoba, která 
se jako dražitel registruje na portálu www.exdrazby.cz, a to buď změnou již 
dříve provedené základní registrace na „Registrace dražitele“ v sekci „Můj 
účet“, nebo se jako nový dražitel registruje v sekci „Registrace“.
Registrovaný dražitel prokáže svou totožnost „Dokladem o prokázání 
totožnosti registrovaného dražitele pro dražby probíhající na portálu 
www.exdrazby.cz“ (dále jen „Doklad o prokázání totožnosti“), jehož formulář je 
umístěn na portálu www.exdrazby.cz v sekci „Můj účet“ nebo na stránce u této 
dražby na portálu www.exdrazby.cz umístěného v sekci „Moje dražby“ poté, co 
se k této dražbě přihlásí kliknutím na tlačítko „Přihlásit se k dražbě“.
Podpis Registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být 
úředně ověřen. V případě právnické osoby nebo státu musí být Doklad o 
prokázání totožnosti podepsán fyzickou osobou uvedenou v § 21 až 21b OSŘ 
a oprávnění musí být doloženo úředně ověřenou listinou.
Je-li Registrovaný dražitel zastoupen na základě plné moci, musí být jeho 
podpis úředně ověřen. 
Doklady učiněné v elektronické podobě musí být opatřeny zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Z obsahu takové listiny 
musí být u fyzické osoby uvedeno alespoň jméno, příjmení, datum narození a 
bydliště, u právnických osob firma a identifikační číslo, nejsou-li tyto 
skutečnosti patrné z obsahu podpisu.
V případě doručování písemností v listinné podobě prostřednictvím veřejné 
datové sítě musí být řádně vyplněný a podepsaný Doklad o prokázání 
totožnosti a listiny prokazující oprávnění jej podepsat, převedeny do 
elektronické podoby formou autorizované konverze dokumentů. Doklad o 
prokázání totožnosti nesmí být ode dne jeho vyplnění Registrovaným 
dražitelem ke dni konání této dražby starší šesti měsíců.
Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, 
doručí Registrovaný dražitel soudnímu exekutorovi některým z těchto 
způsobů:
a) uložením na portálu www.exdrazby.cz v sekci “Můj účet“;
b) zasláním na adresu elektronické podatelny exekutorského úřadu: 

eupraha8@eupraha8.cz, 
c) odesláním do datové schránky soudního exekutora – IDDS: h9rg8yw,
d) zasláním vyplněného registračního formuláře držitelem poštovní licence 

nebo zasláním jiným způsobem,
e) osobně do sídla Exekutorského úřadu Praha 8.



8. Na draženém pozemku parc. č. 4238/3 je závada, která ve smyslu ustanovení 
§ 336a odst. 1 písm. c) a § 336a odst. 2 OSŘ prodejem nemovitostí v dražbě 
nezanikne – nájemní právo Aleše Hurdálka, bytem Štěpařská 878, Praha 5, 
sjednané na dobu patnácti let, tj. do 17. 6. 2014. Na dražených nemovitostech 
vázne zástavní právo zajišťující pohledávky věřitele Ing. Martina Krejčího, nar. 
27. 08. 1957, které dle ustanovení § 337h odst. 1 OSŘ dnem právní moci 
rozvrhového usnesení zanikne.

9. Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou nemovitost s příslušenstvím dnem 
následujícím po vydání usnesení o příklepu. O tom je vydražitel povinen 
vyrozumět soudního exekutora. Vydražitel se stává vlastníkem vydražené 
nemovitosti s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o příklepu právní moci a 
zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o příklepu (§ 336l odst. 
1 a 2 OSŘ).

10. Pohledávky lze přihlásit (§ 336f OSŘ) nejpozději do: 24. června 2013 do 
14.00 hodin.  Přihláška podaná po tomto termínu bude odmítnuta jako 
opožděná. 

11. Při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako 
další oprávnění, a další věřitelé povinného domáhat uspokojení jiných 
vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných zástavním právem, 
než pro které byla nařízena exekuce, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení 
dražebního jednání, jestliže v přihlášce uvedou výši pohledávky a jejího 
příslušenství a prokážou-li je příslušnými listinami. K přihláškám, v nichž výše 
pohledávky nebo jejího příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží (§ 336f 
OSŘ).

12. Soudní exekutor vyzývá, aby oprávněný, ti, kdo přistoupili do řízení jako další 
oprávnění, a ostatní věřitelé povinného, kteří požadují uspokojení svých 
pohledávek při rozvrhu podstaty, soudnímu exekutorovi sdělili, zda žádají 
zaplacení svých pohledávek. Soudní exekutor upozorňuje, že nepožádají-li o 
zaplacení před zahájením elektronické dražby, může vydražitel dluh 
povinného vůči nim převzít (§ 336g OSŘ). 

13. Soudní exekutor vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu, aby 
ho uplatnil u soudu a aby takové uplatnění práva prokázal soudnímu 
exekutorovi nejpozději před časem zahájení elektronické dražby, jinak
k takovému právu nebude přihlíženo.

14. Předkupní právo lze uplatnit nejpozději do: 24. června 2013 do 14.00 hodin. 
Osoby, které mají k nemovitostem předkupní právo, je mohou uplatnit jen
v dražbě jako dražitelé, udělením příklepu předkupní právo zaniká. Hodlá-li 
někdo uplatnit při dražbě své předkupní právo, musí je prokázat listinami, 
doručenými soudnímu exekutorovi v některé z forem předepsaných touto 
vyhláškou pro Doklad o prokázání totožnosti (čl. III. vyhlášky) nejpozději 
v termínu uvedeném v tomto článku. Soudní exekutor ještě před zahájením 
dražby rozhodne, zda je předkupní právo prokázáno. Toto usnesení se 
zveřejní v systému elektronické dražby na portálu www.exdrazby.cz.
V případě stejného nejvyššího podání bude příklep nejprve udělen tomu, 
komu svědčí předkupní právo. Není-li dražitel takovou osobou, bude 
vydražitelem určen ten, kdo učinil nejvyšší podání jako první. Dražiteli, který 



stejné nejvyšší podání učiní později, bude systémem oznámeno, že takové 
podání nebude mít účinky, na základě kterých by se mohl stát vydražitelem.

15. Námitky proti udělení příklepu lze uplatnit po ukončení elektronické dražby 
nejpozději však do patnácti minut poté, kdy bude v systému elektronických 
dražeb na portálu www.exdrazby.cz zveřejněna osoba, která učinila nejvyšší 
podání a výše nejvyššího podání. Námitky se soudnímu exekutorovi doručují 
stejným způsobem jako Doklad o prokázání totožnosti (bod 7. poslední 
odstavec). V případě, že námitky budou shledány důvodnými, pokračuje 
dražba předposledním podáním. V takovém případě soudní exekutor určí nový 
čas ukončení elektronické dražby, pro který platí bod 2. první odstavec 
obdobně.

16. Usnesení o příklepu se zveřejňuje v systému elektronických dražeb na 
webových stránkách www.exdrazby.cz.

Odůvodnění bodu 4:
Výsledná cena dražených nemovitostí byla určena usnesením soudního exekutora 
ze dne 16. 6. 2004, č.j. 76 EX 39/03 – 142. Ve smyslu usnesení Krajského soudu 
v Praze ze dne 19. 9. 2003, č.j. 20 Co 413/2003 (v exekučním spise na čl. 110) jako 
rozdíl mezi zjištěnou obecnou cenou ve výši 600.000,- Kč a cenou závady, která 
prodejem nemovitosti v dražbě nezanikne (nájemní právo Aleše Hurdálka, viz dále) 
ve výši 234.880,- Kč. Výsledná cena tak byla určena v částce 365.120,- Kč. 
Vzhledem k tomu, že od vydání uvedeného usnesení o ceně uplynulo téměř devět 
let, rozhodl exekutor usnesením ze dne 27. 2. 2013 o novém ustanovení znalce. 
Jeho úkolem bylo provést nové ocenění nemovitostí s přihlédnutím ke změně 
poměrů, k níž v mezidobí nepochybně došlo, a to jak pokud jde o nemovitosti 
samotné, tak o cenové poměry. Ocenění nemovitostí a jejich příslušenství provedl 
znalecký ústav, Znalecká společnost s.r.o., ve znaleckém posudku č. ZP – 3478 ze 
dne 28. 3. 2013. Posudkem byla stanovena dle ustanovení § 66 odst. 5 zákona č. 
120/2001 Sb., exekučního řádu, ve spojení s ustanovením § 2 odst. 1 a 3 zákona č. 
151/1997 Sb., zákona o oceňování majetku, obvyklá, tržní cena nemovitostí. 
Obvyklou cenou se pro účely tohoto řízení rozumí stanovení hodnoty nemovitostí 
metodou srovnávací, pomocí analýzy prodejů obdobných druhů nemovitostí, které 
byly uskutečněny v dané lokalitě v nedávném období, kdy se analyzují majetky 
prodané nebo nabízené k prodeji v současných tržních podmínkách v daném místě a 
čase. Znalec při ohledání nemovitosti zjistil následující. Oceňované nemovitosti jsou 
situovány v širším centru hlavního města Prahy, v městské části Smíchov. Blízké 
okolí nemovitostí tvoří městský park. Přístup k nemovitostem je z ulice 
Podbělohorská. Stavba č.e. 118 je samostatně stojící, přízemní stavbou z dřevěných 
železničních pražců spojených vápennou mazaninou. Střecha budovy je pultová s 
plechovou krytinou. Stáří budovy je cca 50-60 let. Okna jsou dřevěná. Stavba je v 
zanedbaném stavebně-technickém stavu. Budova byla pravděpodobně využívána k 
rekreačním účelům. Pozemek parc. č. 4238/5 je zastavěn stavbou. Pozemek parc. č. 
4238/3 tvoří okolní zahradu. Pozemky jsou oplocené (drátěný plot), svažité k jihu, 
pravidelného čtvercového tvaru. Na zahradě se nachází zpevněné plochy a porosty. 
Zahrada není udržovaná. Přístup je po zpevněné komunikaci. Na hranici pozemku 
byla zjištěna přípojka elektřiny. Ostatní sítě jsou v dosahu 200 m od pozemku. V 
Územním plánu hlavního města Prahy jsou pozemky určeny jako pěstební plochy 
(sady, zahrady, vinice). Při určení obvyklé ceny znalec porovnal oceňované 
nemovitosti s nemovitostmi uvedenými na str. 5 a 6 znaleckého posudku. Z výsledku 
ohledání nemovitostí, které znalec provedl dne 12. 3. 2013, vyplývá, že nemovitosti 



nejsou užívány. Znalec uvedl, že budova byla dříve pravděpodobně využívána 
k rekreačním účelům, zahrada není udržována. Tomu odpovídá i pořízená 
fotodokumentace. Povinným byla již v roce 2004 předložena nájemní smlouva, podle 
níž měl pan Aleš Hurdálek, bytem Štěpařská 878, Praha 5, po dobu patnácti let, tj. od 
18. 6. 1999 do 17. 6. 2014 užívat pozemek parc. č. 4238/3 se všemi součástmi a 
příslušenstvím za nájemné ve výši 2.000,- Kč měsíčně. Výše uvedeným usnesením o 
ceně rozhodl exekutor v souladu s pokyny odvolacího soudu, že nájemní právo Aleše 
Hurdálka je závadou, která dle ustanovení § 336a odst. 1, písm. c), odst. 2 OSŘ 
prodejem nemovitostí v dražbě nezanikne. Záporná hodnota závady byla dle 
znaleckého posudku (dodatku) Ing. Aleny Suchánkové ze dne 10. 11. 2003 určena 
částkou 234.880,- Kč. Znalkyně přitom hodnotu určila jako jedenáctinásobek ročního 
nájmu upravený o míru kapitalizace a úročitel. Roční hodnota závady je tak 21.353,-
Kč po zaokrouhlení. Soudní exekutor je toho názoru, že za situace, kdy nájemní 
právo by dle smlouvy mělo zaniknout cca jeden rok od nařízené dražby, nájemní 
právo není fakticky vykonáváno (dle výsledků aktuálního ohledání) a jeho zbytková 
hodnota je zanedbatelná, nemá závada vliv na výslednou cenu. Výslednou cenu 
proto určil v částce 1.341.000,- Kč odpovídající obecné ceně zjištěné znalcem v nově 
zpracovaném posudku. 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení mohou podat odvolání jen oprávněný, ti, 
kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, povinný, a osoby,
které mají k nemovitostem předkupní právo, věcné právo nebo 
nájemní právo.

Odvolání se podává do 15 dnů od doručení tohoto usnesení u 
soudního exekutora.

Odvolání jen proti výrokům uvedeným v bodě 1. až 3., 7., 9. až 
16. není přípustné.

V Praze dne 8. 4. 2013

Mgr. Michal Rudý
soudní exekutor


		2013-04-12T13:19:54+0200
	<žádný>




